[image: image1.jpg]

                                                                Администрация

муниципального образования

«Нежновское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

Постановление.

07.04.2021                                                                            №39
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Нежновское сельское поселение»
 от 30.04.2015 № 53 «Об утверждении Положения о
предоставлении лицами, замещающими муниципальные
 должности, а также должности муниципальной службы
в администрации МО «Нежновское сельское поселение»
сведений о своих расходах, о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»
Рассмотрев протест Кингисеппского городского прокурора от 30.03.2021 № 07-02-2021, в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", администрация муниципального образования «Нежновское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, а также должности муниципальной службы администрации МО «Нежновское сельское поселение» сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Нежновское сельское поселение» от 30.04.2015 № 53:
1.1. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: «1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, а также должности муниципальной службы в администрации МО «Нежновское сельское поселение» сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
1.2. пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: «9. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего выборную должность, муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются на официальном сайте МО «Нежновское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, утвержденным постановлением администрации МО «Нежновское сельское поселение» с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.».

         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Нежновское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Синицыну Е.В.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте администрации МО «Нежновское сельское поселение».
 Глава администрации                                                  А.С. Жадан